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YMPRAKLA  § 194
Kaakkois-Suomen ympäristökeskus on pyytänyt 10.1.2009 mennes-
sä lau sun toa Luumäki – Imat ran koski –kak sois raiteen ym päristö-
vaiku tus ten arviointiselostuksesta. 

Ympäristövaikutusten arviointimenettely

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyä koske van lain 468/1994 ta-
voitteena on edistää ym päristövaikutusten yhte näistä huomioon ot-
toa suunnittelussa ja pää töksenteossa. Tavoittee na on myös edistää
kan salaisten tiedon saantia ja osallistumismah dolli suuksia.

Arviointimenettely on kaksivaiheinen: arviointiohjelma ja arviointise-
lostus. Nyt on asetettu näh tä ville Ympäristövaikutusten arviointiselos-
tus Luumäki-Imatrankoski-kaksoisraide ja sii tä on pyy detty lau sun to-
ja. Kaak kois-Suo men ym pä ristö kes kus ko koaa lau sun not ja kan nan-
otot, ja antaa oman lausuntonsa arviointiselostuksesta.
Arviointiselostus ja siitä annettu Kaak kois-Suo men ympä ris tökes-
kuksen lausunto otetaan huomioon myö hem mässä päätöksenteos-
sa.

Ympäristövaikutusten arviointiselostuk sen tarkoituksena on arvioida
hankkeen vaihtoehtojen ympäristövai kutuksia ympäristövaikutusten
arvioinnista säädetyn lain mukaisesti.

Hankkeen tarkoitus

Ratahanke Luumäki – Imatrankoski koostuu kah desta rataosasta.
Luu mäki – Imatra tavara on 66 km pitkä yksiraiteinen sähköistetty ju-
nien kulunvalvonnalla varus tettu rata. Radan suu rin sal littu nopeus
on 140 km/h ja suurin sallittu akselipaino on 22,5 t. Rata osa Imatra
tavara – Imatrankoski- raja on noin kymmenen kilometriä pitkä yksi-
rai tei nen säh köistä mätön rata, jolla ei ole ku lunvalvontaa. Rautatielii-
ken teen kil pailukyvyn ylläpi täminen  ja ke hittäminen vaatii henkilölii-
ken teessä matka-aikojen lyhen tämistä ja tavaraliikenteessä akseli-
pai nojen nos ta mista. Rata osalle on tehtävä merkittäviä parantamisia,
jotta rata osan sujuva liikennöinti voi daan varmis taa liikennemäärien
kasvaes sa. Rata osan kaksiraiteiseksi muutta minen on tehokkain ta-
pa li sätä radan väli tyskykyä.



Tutkittavat vaihtoehdot

Ympäristövaikutuksien arviointiselostuksessa  tarkastellaan seu raa-
via vaih to eh to ja:

   - VE 0: Hankkeen toteuttamatta jättäminen, nykyisen ra dan ylläpito.
   - VE 0+: Nopeuden ja akselipainon nostami nen nykyi seen rataan
   kohdistuvin toi menpi tein.
   - VE 1: Kaksoisraiteen rakentaminen koko rataosalle ja nopeuden
   sekä akselipai non nostami sen edellyttämät toi menpiteet VE0+ mu-
   kaisesti.

Ympäristövaikutusten arvioinnin tavoitteet

YVA-menettelyn  tavoitteena on tuottaa tietoa hankkeen ympä ris tö-
vaikutuksista päätöksenteon pohjaksi. Tavoitteena on myös lisätä
ympäristön huomioonottamista suunnittelussa, mahdollistaa kansa-
laisten tiedonsaanti ja osallistuminen suunnitteluun ratalain mukai-
sesti sekä suunnitella haitallisten vaikutusten lieventämistoimenpiteet
ja seurantaohjelma.

Ympäristövaikutusten arviointiohjelmassa on ollut tarkoitus selvittää
mah dol li suu det ih mis ten elinympäristön viihtyisyyden, terveellisyyden
ja tur valli suu den pa ran tamiseksi radan lähiympäristössä yhteistyössä
alu een kun tien kans sa. Ihmisen elinympäristön parantamiseen liit-
tyen on selvi tetty:
- Raideliikenteen meluvaikutukset nyky- ja ennustetilanteessa sekä
meluntorjunnan tarve
- Radan tärinän riskialueet ja mahdollisuudet vähentää tärinästä joh-
tuvia haittoja
- Radan lähiympäristön asukkaiden liikkumis- ja liikenneyhteydet se-
kä niiden vaikutus sosi aalisen elämän mahdollisuuksiin
- Nykyisen radan estevaikutukset ja tarpeet estevaikutuksien lieven-
tämiseksi
- Asukkaiden ja yhteisöjen näkemykset mm. kartoittamalla paikalli-
sesti arvokkaita tai muuten tärkeitä kohteita, joilla on merkitystä.

Ympäristövaikutusten arvioinnissa on selvitetty rataosuuden pohjave-
sialueille kohdistuvat riskit sekä pohjavesien suojauksen tarve.

Ympäristövaikutusten arvioinnissa on selvitetty lisäksi rataosuuden
maisemavaikutuksia.

Luumäki – Imat ran koski –kak sois raiteen ympäris tövaikutusten ar-
viointiselostus on näh tävillä Imatran kaupungin kirjaamossa, ympä-
ristönsuojelutoimistossa ja kokouksessa sekä se löytyy Kaak-
kois-Suomen ympäristö kes kuk sen in ternetsi vuilta osoitteesta
www.ymparisto.fi , polulta > Kaak kois-Suo men ym pä ris tö kes kus >
ym pä ris tön suojelu > Ympäristö vaikutusten arviointi YVA ja SOVA >
Vireillä ole vat YVA-hank keet .



Ympäristönsuojelupäällikön esitys:

Imatran ympäristö- ja rakennusvalvontalautakunta antaa Kaak-
kois-Suomen ympäristökes kukselle Luumäki – Imat ran koski –kak-
sois raiteen ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta seuraavan
lausunnon:

Ympäristönvaikutusten arviointiselostuksessa on keskitytty pääasias-
sa melu- ja tärinä vaikutuksiin, vaikutuksiin ihmisten liikkumiseen se-
kä liikkumisen esteisiin. Selostuksessa on käsitelty pohjavesivaiku-
tuksia ja suojaustarvetta. Siinä on selvitetty vaikutuksia luontoon se-
kä vaikutuksia maisema- ja kulttuuriympäristöön. Selostuksessa on
sivuttu raideliikenteen pakokaasupäästöjen aiheuttamia hajuhaittoja
ja raideliikenteen ke hit tä mi sen vai ku tus ta il mas toon on myös kä si-
telty.

Meluhaitat

Meluhaittoja on arvioitu selostuksessa varsin hyvin. Myös meluntor-
juntatoimia selostuk sessa on esitetty, lähinnä  meluaitoja ja -valleja.
Niiden melutasoja alentavat vaikutukset on esi tet ty hy vin.

Mansikkalan kau pun gin osas sa Mus tik ka - ja Man sik ka ku jan koh dalla
me lu aita tulee toteuttaa riittävän pitkälle län teen päin, jotta se suo-
jaisi lä hellä ole via asuin ker ros ta loja paremmin melulta.  Sieni mäes sä
on to dettu ole van huo non  meluti lan teen jo nykyisin ja tilan ne huono-
nee liiken teen li sääntyessä, ellei me lun tor juntatoimia toteu te ta. Ar-
viointi selos tuk ses sa todetaan myös, et tä Imatra-tavara - raja välillä
meluti lanne tu lee huonone maan mer kit tä västi liikenteen li sään tyessä
ja muut tues sa ym pärivuo rokautiseksi.

On erit täin tär keää, et tä esi te tyt me lun tor jun ta toi met myös to teu te-
taan kak sois rai teen ra kenta mi sen yhteydessä.

Kolmioraide Itä-Siitolan kartanon kohdalla aiheuttaa alueelle melun
lisääntymistä. Myös siihen tulee kohdistaa meluntorjuntatoimia. Uu-
tena rataosuutena, ilman meluntorjuntatoimenpiteitä, se lisää selväs-
ti alu een asukkaiden melualtis tus ta. Alueelle on myös kaavoitettu
uutta asuinaluetta. 

Vaikutukset il manlaatuun

Arviointiselostuksessa ei ole esitetty, miten pakokaasupäästöjen
haittavaikutuksia tullaan vähentämään esimerkiksi Imatrankosken
aseman alueella.  Selostuksessa todetaan, että pakokaasupäästöt
tulevat lisääntymään liikenteen lisääntyessä. Asemantauksen asuin-
alue on vä lit tö mästi Imat ran kos ken ase man itä puolella ja siellä vetu-
reiden pa ko kaasu pääs töillä on ai ka-ajoin jopa terveydellisiä haitta-
vaikutuksia ,ei ainoastaan hajuhaittoja. Pakokaasupäästöt eivät ai-
heu du siel lä vain ohi aja vis ta vetureista, vaan odot te le vien die sel ve-
tu reiden tyh jä käyn nin ai heut ta masta pa ko kaa susta. Esi mer kiksi tal vi-
sin on  ti lan tei ta, ett ei pik ku lap sia voi ul koiluttaa pi hassa pa ko kaasu-
jen vuok si.



Luontovaikutukset

Luontovaikutuksista arviointiselostuksessa on mainittu, että vaihto-
ehdossa 1  Itä-Sii to lan van han kuu si met sän lii to-oravien pesimäym-
pä ris tö todennäköisesti häviää. Liito-orava voi pesiä ja lisään tyä,
vaik ka elinalue olisi vaatimattomampikin, jos vain ruokailupuita  ja
pe säko loja säilyy. Sen elinympäristöstä voi daan  vaih to eh dos sa 1
sääs tää iso osa. Näin ol len ra ta osuuden ja huol totei den ra kenta mi-
nen tu leekin tehdä siten, että mi ni moi daan lii to-oravan elin alueen tu-
hoa minen.

Karhumäen hautausmaan koh dalla aivan radan pohjoispuolella on
harvinainen karvasara esiintymä (Carex hirta) sekä lähellä sitä kas-
vaa idänkeulankärki (Oxytropis campestris). Mi käli ne jäävät rai teen
al le, tu lee en nen töiden aloittamista sen siir rosta sopi vaan paik kaan
huo lehtia.

Vaikutukset ihmisten elinoloihin

Kaksoisraiteella ja raideliikenteen lisääntymisellä on vaikutusta ih-
misten liikkumiseen ja turvallisuuteen Imatra - raja välisellä alueella.
Vaikutukset kohdis tuvat erityisesti jalankulkuun ja kevyeen liiken tee-
seen. Kaksoisrai teen haittavaikutuksien lieventämiseksi pitäisi ke-
vyenliikenteen ja ja lankulun edellytysten parantamiseksi tehdä ke-
vyen lii kenteen rei teille ali- tai ylikulkuväylät  Sotku lam mel le Niitty per-
honku jan koh dal le, Itä-Siito laan  Pel lon reuna -kadun pää hän Imat-
rankos ken aseman (Kosken koulu) sekä Kuparin alueelle. Näillä ali-
kuluilla on vai kutusta radan aiheuttamiin liikkumi sen esteisiin ja eri-
tyi sesti tur vallisuu teen sekä palvelujen saa vutetta vuu teen. Vaikka
kul ku yli ra dan estettäisiin aitaamalla, on kävellen tai polkupyö rällä
liik ku villa tai pu mus siitä huoli matta, keinolla millä hy vänsä yrit tää oi-
kais ta  "ki lo met rin kierto tie". Kiertotiet vähentävät ihmisten liik kumista
ja lan tai pyörällä ja näin lisäävät autoliikennettä ja siten myös pääs-
töjä. Muu taman ke vyen lii ken teen alikulun rakentamisen  kus tan nuk-
set kak soisraiteen rakentamisen yhteydessä  ei vät ole merkittäviä
koko hankkeen kus tannuksiin verrattuna. Näin voitaisiin kuitenkin
taata turvallinen kou lu- ja asiointireitti asukkaille. Jälkeenpäin niiden
tekeminen tulee paljon kalliimmaksi.

Vaikutukset ilmastonmuutokseen

Kaksoisraiteen toteutuksen vaikutuksia ilmastomuutosta aiheuttaviin
hiilidioksidipäästöihin on käsitelty arviointiselostuksen kappaleessa
Ilmastovaikutukset ja päästöt. Raideliikenteen kehittäminen  ja erityi-
sesti tavara liikenteen siirtäminen maantieltä rautatielle, vähentää
merkittäväs ti hiilidioksidipäästöjä. Vaihtoehto 1 on tässä suhteessa
siis paras. Vaiku tuksissa ilmastomuutokseen ja päästöihin ei kuiten-
kaan otettu lain kaan huomioon liikkumisen esteiden, kiertoteiden
käyttämisen ja sii tä johtuvan autoliikenteen lisääntymisen  vaikutusta
kasvihuone kaasupäästöihin.



Maisemavaikutukset

Merkittävin kaksoisraiteen maisemavaikutus Imatralla aiheutuu Riti-
kan kos ken van han sillan pohjoispuolelle rakennettavasta uudesta
rauta tie sillas ta. Se tulee peit tämään kokonaan vanhan sillan puolelta
ja sen lähi alu eelta pohjoi seen, Neitsytniemeen, suun tau tuvan maise-
man. Sillan suun nittelus sa ja ra ken ta mi sessa tulee pyr kiä lieventä-
mään tä tä hai tallista maise mavai ku tus ta.

Va. toimialajohtajan ehdotus:

 Hyväksytään ympäristönsuojelupäällikön esitys.

Päätös: Hyväksyttiin.


